Agricultura,  Agroinddstria,  Cooperativismo,  Pecuaria,  Educacao  e  Sadde,  o  Projeto  de  Lei  li9
2.817, de 08 de fevereiro de 2024 de autoria do Poder Executivo, o qual busca a autoriza¢5o do
Poder Legislativo auton-zac5o suplementar de verba ongamentiria per excesso de arrecadac5o
no orcamento do exercicio do ano de 2024, no valor de R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil), recursos
que serao apljcados na Secretaria da Sadde, para a ampliac5o e qualificag5o do Diagn6stico e da
prevenc5o  do  lily/Ainds,  da  Sifilis  e  das    Hepatites  viriais,  hem  como  na  capacitagao  e
qualificag5o   das  equipes  no  tocante  a   realizacao,   registro   e  estratificac5o  da   Avaliae5o